

A. INGRESOS
 CLASIFICACIÓN POR ORIGEN DEL INGRESO

CODIGO				CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	Presupuesto Vigente 3 = 1 + 2	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	A EJECUTAR	EJECUTADO EN %
Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle								
				TOTAL DE INGRESOS	5,050,000.000	1,945,495.035	6,995,495.035	4,350,983.309	4,350,983.309	2,644,511.726	62%
100				INGRESOS CORRIENTES	2,482,779.858	330,000.000	2,792,779.858	1,351,008.150	1,351,008.150	1,441,771.708	48%
110				INGRESOS TRIBUTARIOS	1,188,200.000	0	1,188,200.000	720,152.527	720,152.527	468,047.473	61%
				Impuestos sobre la Propiedad	734,500.000	0	734,500.000	491,658.533	491,658.533	242,841.467	67%
				Impuesto Inmobiliario	500,000.000	0	500,000.000	329,852.209	329,852.209	170,147.791	66%
				Impuesto Adicional a los Baldíos	9,000.000	0	9,000.000	2,156.003	2,156.003	6,843.997	24%
				Impuesto de Patente a los Rodados	200,000.000	0	200,000.000	121,901.031	121,901.031	78,098.969	61%
				Impuesto a la Construcción	20,000.000	0	20,000.000	24,074.766	24,074.766	-4,074.766	120%
				Impuesto al Fraccionamiento de Tierra	4,000.000	0	4,000.000	5,687.307	5,687.307	-1,687.307	142%
				Impuesto a la Transferencia de Bienes Raíces	1,500.000	0	1,500.000	7,987.217	7,987.217	-6,487.217	532%
				Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios	210,700.000	0	210,700.000	108,587.590	108,587.590	102,112.410	52%
				Impuesto de Patente a la Profesión, Comercio e Industria	150,000.000	0	150,000.000	86,687.690	86,687.690	63,312.310	58%
				Impuesto a la Publicidad o Propaganda	8,000.000	0	8,000.000	4,588.500	4,588.500	3,411.500	57%
				Imp. a los Espectáculos Públicos y a los Juegos de Entretenimiento y de Azar	35,000.000	0	35,000.000	11,975.000	11,975.000	23,025.000	37%
				Impuesto al Transporte Colectivo de Pasajeros	6,000.000	0	6,000.000	0	0	6,000.000	10%
				Impuesto al Fianamiento	1,500.000	0	1,500.000	307.500	307.500	1,192.500	21%
				Imp al Registro de Marcas y Señales de Hacienda y Leg. de Doc.	100.000	0	100.000	31.500	31.500	68.500	32%
				Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales	10,000.000	0	10,000.000	4,972.900	4,972.900	5,027.100	50%
				Impuesto de Camienteros	100.000	0	100.000	24.500	24.500	75.500	25%
				Otros Ingresos Tributarios	243,000.000	0	243,000.000	119,906.404	119,906.404	123,093.596	49%
				Multas	20,000.000	0	20,000.000	7,222.519	7,222.519	12,777.481	36%
				Contr por OTRAS Municipales que producen Valoración Inmobiliaria	5,000.000	0	5,000.000	0	0	5,000.000	0%
				Contr. Especial Adicional al Imp Inmobiliario (Art. 166 Inc. a) Ley 3966/10)	50,000.000	0	50,000.000	33,917.193	33,917.193	16,082.807	88%
				Contr. Especial Adicional al Imp. Patente de Rodados (Art. 166 Inc. b) Ley 3966/10)	18,000.000	0	18,000.000	12,959.194	12,959.194	5,040.806	72%
				Contr. pl Conserv. de Pavimento y Vías de circulación no pavim. (Caminos)	150,000.000	0	150,000.000	65,807.498	65,807.498	84,192.502	44%
				INGRESOS NO TRIBUTARIOS	192,283.698	0	192,283.698	94,769.275	94,769.275	97,514.423	49%
				Tasas y Derechos	162,000.000	0	162,000.000	78,027.163	78,027.163	83,972.837	48%
				Tasa por Servicios de Saludidad	10,000.000	0	10,000.000	1,678.000	1,678.000	8,322.000	17%
				Tasa por Contratación e Inspección de Peses y Medidas	20,000.000	0	20,000.000	675.000	675.000	19,325.000	3%
				Tasa por Inspección de Instalaciones	10,000.000	0	10,000.000	4,844.163	4,844.163	5,355.837	46%
				Tasa por Servicio de Inspección de Automóviles	60,000.000	0	60,000.000	40,895.000	40,895.000	19,105.000	68%
				Tasa por Rec. de Basuras, Limpieza de Vías Públicas y de Camienteros	40,000.000	0	40,000.000	16,071.000	16,071.000	23,929.000	40%
				Tasa por tablata	2,000.000	0	2,000.000	647.000	647.000	1,353.000	32%
				Tasa Por Conservación de Pavimento	20,000.000	0	20,000.000	13,417.000	13,417.000	6,583.000	67%
				Multas y Otros Derechos No Tributarios	30,283.698	0	30,283.698	16,742.112	16,742.112	13,541.586	55%
				Multas (No tributarias)	30,283.698	0	30,283.698	16,742.112	16,742.112	13,541.586	55%
				VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	160,000.000	0	160,000.000	67,104.200	67,104.200	92,895.800	42%
				Venta de Bienes de la Administración Pública	6,000.000	0	6,000.000	2,282.000	2,282.000	3,718.000	38%
				Prov. de Copias de Planos Inf. Técnicos, Planillas de Costos, Resisi. y Otros	6,000.000	0	6,000.000	2,282.000	2,282.000	3,718.000	38%
				Venta de Servicios de la Administración Pública	154,000.000	0	154,000.000	64,822.200	64,822.200	89,177.800	42%
				Servicio de Transporte con Ambulancia Municipal	1,000.000	0	1,000.000	0	0	1,000.000	0%
				Servicios Técnicos y Administrativos en General	90,000.000	0	90,000.000	60,847.200	60,847.200	29,152.800	88%
				Servicio de Transporte con Omnibus Municipal	40,000.000	0	40,000.000	450.000	450.000	39,550.000	1%

Lic. Natalia R. Franco C. TESORERA

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - CORRESPONDIENTE AL MES DE SETIEMBRE DE 2020

Nivel: 30 Entidad: 27-30-19 MUNICIPALIDAD DE LA PAZ

A. INGRESOS

CLASIFICACIÓN POR ORIGEN DEL INGRESO

CODIGO		CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	Presupuesto Vigente 3=1+2	TOTAL DEBENDADO	TOTAL RECAUDADO	A EJECUTAR	EJECUTADO EN %
142	021	Servicio Trabajos con Tractor Agricola	1,000,000	0	1,000,000	0	0	1,000,000	0%
142	022	Servicio Trabajos con Motociclistas/Retiro	20,000,000	0	20,000,000	3,525,000	3,525,000	16,475,000	18%
142	023	Servicios de Capacitación Centro Cultural	2,000,000	0	2,000,000	0	0	2,000,000	0%
150		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	897,796,160	330,000,000	1,227,796,160	458,346,404	458,346,404	769,449,756	37%
153		Transf. Cons. de Entidades y Org. del Estado por Coparticipación	897,796,160	330,000,000	1,227,796,160	458,346,404	458,346,404	769,449,756	37%
153	050	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE	374,378,698	0	374,378,698	194,131,394	194,131,394	180,247,304	52%
153	070	Aportes del Gobierno Central con Royalties	428,417,462	330,000,000	758,417,462	214,433,450	214,433,450	543,984,012	28%
153	080	Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos de Azar)	95,000,000	0	95,000,000	49,781,560	49,781,560	45,218,440	52%
160		RENTAS DE LA PROPIEDAD	9,500,000	0	9,500,000	1,035,744	1,035,744	8,464,256	11%
161		Intereses	500,000	0	500,000	135,744	135,744	364,256	27%
161	002	Intereses por Depósitos	500,000	0	500,000	135,744	135,744	364,256	27%
163		Arrendamiento de Inmuebles, tierras, terrenos y otros	9,000,000	0	9,000,000	900,000	900,000	8,100,000	10%
163	014	Arrendamiento de terrenos y predios municipales (Aq. Oficina)	4,000,000	0	4,000,000	900,000	900,000	3,100,000	23%
163	028	Uso del Polideportivo Municipal/Centro Cultural	5,000,000	0	5,000,000	0	0	5,000,000	0%
190		OTROS RECURSOS CORRIENTES	15,000,000	0	15,000,000	9,600,000	9,600,000	5,400,000	64%
191	008	OPACI, Relaciones por Registros	15,000,000	0	15,000,000	9,600,000	9,600,000	5,400,000	64%
200		INGRESOS DE CAPITAL	2,587,220,142	-330,000,000	2,257,220,142	1,054,480,124	1,054,480,124	1,202,740,018	47%
220		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2,587,220,142	-330,000,000	2,257,220,142	1,054,480,124	1,054,480,124	1,202,740,018	47%
223		Transf. Cons. de Entidades y Org. del Estado por Coparticipación	2,587,220,142	-330,000,000	2,257,220,142	1,054,480,124	1,054,480,124	1,202,740,018	47%
223	050	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE	873,550,292	0	873,550,292	452,973,247	452,973,247	420,577,045	52%
223	070	Aportes del Gobierno Central con Royalties	1,713,669,850	-330,000,000	1,383,669,850	601,506,877	601,506,877	782,162,973	43%
300		RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	1,945,495,035	0	1,945,495,035	1,945,495,035	1,945,495,035	0	100%
340		SALDO INICIAL DE CAJA	0	1,945,495,035	1,945,495,035	1,945,495,035	1,945,495,035	0	100%
341		Saldo Inicial de Tesorería	0	1,945,495,035	1,945,495,035	1,945,495,035	1,945,495,035	0	100%
341	040	Recursos Institucionales	0	45,157,139	45,157,139	45,157,139	45,157,139	0	100%
341	040	Recursos Institucionales - De rec. Royalties y Compensaciones	0	929,972,047	929,972,047	929,972,047	929,972,047	0	100%
341	040	Recursos Institucionales (Saldo FONACIDE)	0	970,365,849	970,365,849	970,365,849	970,365,849	0	100%
341	040		0	970,365,849	970,365,849	970,365,849	970,365,849	0	100%
TOTAL			5,050,000,000	1,945,495,035	6,995,495,035	4,350,983,309	4,350,983,309	2,644,511,726	62%

CLASIFICACION DEL INGRESO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y ORGANISMO FINANCIADOR

RECURSOS GENUINOS (30-001)	1,564,983,698	45,157,139	1,610,140,837	937,818,885	937,818,885	672,321,952	58%
JUEGOS DE AZAR (30-007)	95,000,000	0	95,000,000	49,781,560	49,781,560	45,218,440	52%
RECURSOS DEL FONACIDE (30-003)	1,247,928,990	970,365,849	2,218,294,839	1,617,470,490	1,617,470,490	600,824,349	73%
RECURSOS DE ROYALTIES (30-011)	2,142,087,312	929,972,047	3,072,059,359	1,745,512,374	1,745,512,374	1,326,146,985	57%
TOTAL DE INGRESOS	5,050,000,000	1,945,495,035	6,995,495,035	4,350,983,309	4,350,983,309	2,644,511,726	62%

